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     Datum: 2011-05-17 

 

 

Studieavgift – ekonomisk modell  

Detta dokument avser studieavgiftsskyldiga studenter. 

Bakgrund 

Enligt Förordning (2010:543) om anmälningsavgift och studieavgift vid universitet och högskolor tar 

Mittuniversitet ut en studieavgift för deltagande i kurs/program. Studieavgift tas ut för utbildning på 

grundnivå och avancerad nivå av student som inte är medborgare i EU, EES-länderna eller i Schweiz.  

Anmälningsavgift 

Studenten erlägger en anmälningsavgift på 900 kr vid ansökningstillfället på www.studera.nu.  

 

Studieavgift 

Den ekonomiska modell som ligger till grund för framtagande av studieavgifterna utarbetas av varje 

enskilt lärosäte. Principen om full kostnadstäckning gäller (SFS 2010:543). Förslag till ekonomisk 

modell är följande: 

Studieavgift = bruttoprislappar + påslag för extraordinära kostnader.  

Studieavgiften på Mittuniversitetet baseras på bruttoprislappar HST och HPR per utbildningsområde, 

vilken ska finansiera institutionens/utbildningens egen verksamhet. Det tillkommande påslaget som 

uppstår för kostnader som, utöver den ordinarie verksamheten, kan påvisas uppkomma i samband 

med rekrytering, antagning och mottagande/service av studenter från länder utanför EES och 

Schweiz.  

Den ekonomiska modell, som bifogas, ligger till grund för beräkning av alla program och kurser vid 

Mittuniversitetet. För fristående kurser tillkommer ytterligare ett påslag, eftersom arbetet med den 

interna handläggningen av fristående kurser är mer omfattande än handläggning av program. 

Studieavgiften revideras inför varje läsår, dock senast oktober månad. 

Beräkning av studieavgiften 

För beräkning av studieavgift per program/kurs utgås från fördelning av HST per utbildningsområde. 

Fakulteterna ombesörjer i samråd med kärnverksamheten beräkning av studieavgiften utifrån 

gällande ekonomisk modell. Institutioner ombesörjer registrering av studieavgift i Atlas. 
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Omvärldsanalyser 

Fakulteter tillsammans med kärnverksamheten har i uppdrag att utföra omvärldsanalys inför 

fastställande av studieavgift för kommande läsår. Detta ska ske senast september månad. Ett 

samarbete sker mellan fakulteterna och ekonomiavdelningen, med syfte att stämma av de framtagna 

studieavgifterna med den nivå på studieavgifter omvärlden har. Målet är att bevaka att universitetets 

prissättning är konkurrenskraftig i förhållande till andra lärosäten, inom som utom Sverige. 

Omvärldsanalysen ligger inte till grund för beräkning av studieavgift, utan är en enbart en kontroll av 

hur Mittuniversitetet ligger i förhållande till övriga lärosäten både inom Europa men även 

internationellt. 

Betalning 

Studieavgiftsskyldig student är alltid antagen med villkor, vilket innebär att studenten är preliminärt 

antagen fram till att den första terminens studieavgift är betald. När den första terminsavgiften 

erlagts är studenten formellt antagen. Betalning sker terminsvis och erläggs i SEK. Det finns möjlighet 

för studenten att lämna återbud, ansöka om studieuppehåll, anstånd m m. Interna rutiner för 

fakturering och återbetalning finns framtagna.  Vid eventuell tilldelning av stipendium, sker denna 

reglering på den faktura som skickas till studenten. 

 


